本送信票を含み１枚

令和６年 11月 11日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル

インドネシアのバリ島ジュンブラナ第６イスラム小学校５・６年生、

ムラヤ公立第５小学校５年生、徳之島の面縄小学校５年生、新穂小学校

６年生が、オンライン交流をします

事業概要

令和４度より、一般社団法人あいあいネット様とＮＰＯ法人トキどき

応援団様の支援により、インドネシア、バリ島の小学生とのオンライン

交流を始めました。

３回目の交流となる今回は、インドネシアバリ島ムラヤ公立第５小学

校、徳之島の面縄小学校も参加し、４校での交流を行います。昨年度の

交流から１年、どんなことを学習してきたのか、お互いが発表し合い

交流を深めます。

日   時 令和６年 11月 28日（木）  9：30 ～ 12：10

会   場 佐渡市立新穂小学校 ６年生教室

出 席 者

・一般社団法人あいあいネット 長畑 誠  様（明治大学教授）

・ＮＰＯ法人トキどき応援団

  仲川 純子 様（理事長） 計良 武彦 様（理事）

特記事項 通訳は、あいあいネットが行います。

担   当 佐渡市立新穂小学校 校長 佐藤 伸也

連 絡 先 TEL：0259-22-2019 FAX：0259-22-4250

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００